MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
Estado do Paraná

Gabinete do Prefeito Municipal

        PORTARIA N.º 135/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL-PR, usando da competência que lhe
confere o Artigo 65, Inciso VI da Lei Orgânica do Município:

RESOLVE CONCEDER:

A Gratificação pelo Exercício de Função de Confiança, aos Servidores abaixo relacionados, a
contar de 01 de fevereiro de 2025, de acordo com o Artigo 8.º da Lei Municipal n.º 42/2018, de 12/09/2018; publicada no Órgão Oficial do Município na
data de 15/09/2018, Edição 2.980, Página 01-A.

MATRÍCULA NOME ATRIBUIÇÕES FG

34894-1 Adriane de Lima Além das funções do Cargo de Provimento Efetivo, tornou-se responsável pelo
controle de estoque do Prédio da Agência do Trabalhador

FG – 04

45241-1 Janaina Piasecki Rohsler Além das funções do Cargo de Provimento Efetivo, tornou-se responsável pela
Vigilância Ambiental em Saúde e programas atribuídos à mesma. Participação nas
ações de Vigilância Sanitária e Saúde do Trabalhador. Responsável pelos sistemas
SIM (Sistema de Informação sobre mortalidade) e SINASC (Sistema de Informação
sobre nascidos vivos).

FG – 04

45110-1 Joanize da Glória de Oliveira Além das funções do Cargo de Provimento Efetivo, passa a desenvolver atividades no
âmbito da saúde, co-coordenando ações de promoção da atividade física e práticas
corporais junto às equipes de estratégias de saúde da família e academia da saúde.

FG – 04

45136-1 Jonatan Beckmann Costa Além das funções do Cargo de Provimento Efetivo, tornou-se responsável por
fiscalizar e orientar o cumprimento da Resolução SESA/PR 0029/2011; realizar
quinzenalmente a inspeção/fiscalização em pontos estratégicos; fiscalização das
denúncias referentes à Vigilância Ambiental; apoio às demandas da Vigilância em
Saúde.

FG – 04

35297-1 Thaise de Almeida Granzotto Além das funções do Cargo de Provimento Efetivo, passa a desenvolver a
coordenação dos Programas de Alimentação e Nutrição: gestão do Programa Bolsa
Família na Saúde, Sistema de Vigilância Alimentar e Nutricional, Programa dos
Micronutrientes, Estratégia Amamenta e Alimenta Brasil, Programa Leite das Crianças,
Projeto Elos de Afeto e Programa Municipal de Dispensação de Dietas, Complementos
e Fórmulas Infantis. Coordenação da Equipe Multiprofissional: planejamento,
monitoramento e organização do processo de trabalho das áreas de psicologia,
nutrição, fonoaudiologia, serviço social, fisioterapia e educação física; Gestão,
fiscalização de contratos e controle de estoque de dietas, complementos alimentares e
fórmulas infantis.

FG – 04

        Gabinete do Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul-PR, 20 de fevereiro de 2025.

Jaison Rodrigo Mendes
Prefeito Municipal